In Arist. 5.  
Polit. per 10-  
tum.

12 17 m Curandum esse Principi, vt cupiditas habēdi frēnum habeat. Multorum enim malorū origo est ea cupiditas. Clemens. Abusionibus l. 5. et Extrau. Prodiens

De

**C.XI. Def. 1218 etc. 345.**

*De crimine falsi. & Extr. In delicto-  
rum l. 2. De dilat. & Extr. Spondent  
l. 5. De crimine falsi.*

1218 \*Sepulturę leges, iuraq; \*Vide Conc.  
Junto. Spectant enim ad humana Antifodor.  
corpora , quorū animæ sunt im- c. 12.14.15,  
mortales. Vide Decc. l. 3. tit. 28. De  
sepulturis. & l. 6. & in Clement. &  
Extral. 3. de sepult. & Bellarm. de  
Purgat. l. 2. c. 19.

1219 Actionū in ministerijs,  
& rerum pretia taxantor, cum  
oportuerit. Præcludendus enim  
est aditus avaritiæ. Extr. Cum ad  
sacrosanctæ Desent. excom.

1220 In honoribus, præmijs,  
officijs conferendis , virtutis ra-  
tionem maximè habeto. Is enim  
erit maximus stimulus ad virtu-  
tum actiones. Ex exper.

1221 Illud esse diligenter ob-  
seruandum. Ne quid ex legibus,  
institutisq; moueatur; maximèq;  
ab eo cauendum, quod paulatim  
repit . Latet enim corruptio :  
quia non tanta simul fit . Arist.  
5. Polit. c. 8.

1222 Torneamenta, ludique,  
in quibus ludentiū, adstantiū nive  
vita periclitari sàpè solet, prohibi-  
bentor . Consulendum enim est  
incolumitati ciuium . Decc. l. 5,  
tit. 13. De tornementis .

1223 Enuncianda, quoties oportuerit, multitudini pericula, quæ in Remp. imminent. Excitat enim formido custodiæ, cautionsque diligetiæ. *Arist. 5. Polit. c. 8.*

1224 Caueto ne irrepat in ciues crimen falsi. Nam & decetia, & iustitiae ius lædit. *Decc. l. 5. tit. 20. De criminis falsi.*

n *Arist. 5.*  
*Polit. c. 7. 8.*

1225 n Caueto Princeps ne quid iubeat, aut immutet, ad qnod ipsi potestas non est. Agit enim illegitimè. *Decc. l. 5. tit. 3. 1. De excess. Præl. &c. Nimis iniqua, &c. Nimis prava eos. iu. Leo I. ep. 84. ad Anastas.*

o *Arist. sup.*

1226 o Cauendum omnibus esse ne quis alterius ius lædat. Ut sit iustum, ac legitimū inter omnes. *Decc. l. 5. tit. 33. De priuilegijs.*

1227 Caueto Rector, ne cum ipsi malum aliquod à quopiam suggeritur, vt medeatur; siue particulare malum sit, siue cōmunes verbo vlo, signove præferat, nullam se, leuemve de eo malo opinionem habere; aut existimare se illam esse suggerētis soluā imaginationem. Nam securi malireus erit ipse, si verum illud malum sit. Et erit odibilis; opinionemque de se subditis ingeret Rectoris non amantis. *Exper.*

1228

1228 Curato Rector, ut quicquid sibi à quocunque suggeritur ad bonum regimen spectans, audiat attentè, ac amanter excipiatur. Nam sèpè còtingit ut ab ijs, à quibus id esse posse minus cogitamus, maximi momenti consilium prodeat: & quæ primo asperitu videntur nihil habere posse utilitatis, aut facilitatis; necessaria omniuo esse, & ad exequendum facillima deprehendamus. Imprudentis ergo Rectoris est suggestentes non audire; aut statim rejicere, quæ suggestuntur.

*Exper.*

1229 p Deberi à Principib⁹ Reip. curam, ne quæ à maioribus erecta, vel instituta sunt, temporum iniuria obsolescant. Ea enim cura perdurant Reipub. bona. *Trid. sess. 21. de Refor. c. 7. et sess. 22. cc. 8. 9. Et sess. 25. de Purgat. Et de Refor. c. 4. 8. Greg. 35. q. 9. c. 1.*

1230 q Custodiām à malis animæ esse à Superioribus spirituālibus debitam eorum subditis. Pastores enim illi sunt respectu suorum subditorum. *S. Thom. de regim. Princ. à c. 7. l. 1.*

q S. Basili. in Ascet. c. 25.

S. Ignat. p. 3. c. 1. Et p. 4. c. 10. §. 5.

r S. Ign. p. 4.

1231 r Primam Principum curam esse debere, ut in omni coetu obseruantia vigeat legum, sex alis Ser. ac c. 3.

ac statutorum. Legibus enim, statutisque stant coetus tum ecclesiastici, tum saeculares. *Trid. sess.*

*25. de Regul. ac Monial. &c. Cum ad Monasterium De statu monach.*

*s. S. Ign. p. 6.*

*c. i. §. 1.*

*S. Bonav. de sex alis Ser.*

*c. 3.*

*Leo I. ep. 86. c. vls.*

*1232 s Primam ciuiis cuiusque curam esse debere obseruantiam legum, ac statutorum. Non enim amat Remp. qui in eorum curam non incumbit, quibus ea stat, vigetque. *Trid. sess. 25 de Regular. & Mon. c. 1. Gregor. d. 93. c. 21. &c. Recolentes De statu monach.**

*1233 Iniuriam facere bono communi Principem illum, cuius negligentia sunt in populo tuæ curæ commisso vitia. Muneris enim ipsius est, qui Caput est Reip. conseruare Remp. incorruptam. *Trid. sess. 6. de Refor. c. 1. & sess. 22. Decr. de obser. in celebr. Miss. &c. 1. de Refor. et sess. 24. c. 8. & dist. 84. c. 1. 2. & 2. q. 7. c. 55. &c. Hilar. Pap. 25. q. 1. c. 4. et c. Cum ad**

*t. S. Tho. l. 1. de reg. Princ. Monasterium De statu mon. Leo I. ep. 86. c. vls.*

*c. 15.*

*Ambr. 1. off.*

*c. 42.*

*u. S. Ign. p. 4.*

*c. 10. §. 5.*

*1234 t Iniuriam facete bono communi Principem illum, cuius culpa sunt bella. Muneris enim ipsius est pacem tueri. 23. q. 1. 2. 3.*

*1235 u Deberi à Principibus Reip. defensionem. Sunt enim custo-*

## C.XI. Def. 1236. etc. 349

cūstodes boni cōmunis. 23. q.8.

Extr. Vices illius l. L. De tregua,

et pace.

1236 x Iniuriam facere bono x De modo  
cōmuni Principum illum, cuius annonæ pro-  
negligentia est defectus annonæ. curād.e vide  
Muneris enim ipsius est proui- S. Tb. l.2. de  
dere ea, quæ pertinēt ad annonā. reg. Princip.  
Ex Trid. sess. 23. de Reform. c. 1. c.3.

1237 y Deberi à Superioribus Arist. 7. Polir  
suis subditis defensionē à noxijs. Nic. c. 8.  
Capitis enim rationem habent y S. Ign. p. 4.  
respectu multitudinis. S. Tb. l. 1. c. 10. §. 5. et  
de reg. Princ. c. 15. et l. 2. c. 11. 12. p. 10. §. 11.

1238 x Debere Principem z S. Ign. p. 4.  
noxios plectere. Ne peccata c. 11. §. 3.  
transeant in exemplum; fiatque S. Greg. 2. Pa  
virtutis detrimentum. Trid. sess. 6. flor. c. 6.  
de Reform. c. 3. et sess. 21. cc. 6 8. et  
sess. 22. c. 10. et sess. 23. c. 18. et sess.  
24. c. 8. et sess. 25. de Refor. c. 14. et  
diff. 81. 82. 83. 86. et d. 93. c. 21. et  
23. q. 4. c. 28. 43. et c. Vt clericorum  
De vita, et hon. cler. et Clement. Vt  
clericorum De offic. Iud. ord.

1239 Prouidendum omnino  
esse; ne qui grauiora scelera pa-  
trant, poenam vlla ratione sub-  
terfugere queant. Interest enim  
maximè bono communi ea pro-  
uidentia. Trid. sess. 13. de Refor.  
cc. 4. 5. et sess. 25. de Reform. c. 6. et  
23. q. 4. c. 18. 19. et c. Irrefragabili

Q

De

350 De Iust. politica.  
De offic. Iudic ord. ex Extr. Diuinis  
exemplis l. 5. de peenis.

1240 Debere Principem præclarè gesta ex bonis communib[us] compendiare. Huic enim compensationi maximè debentur bona communia. *DD. Mor. vide Cartag. IV. c. 42. 43.*

1241 Curandum esse Principi ne ciues in sumptibus nimis sint. Multum enim Reip. interest habere diuites ciues. *Clement. Cum si nimis l. 5.*

a S. Tb. l. 1.  
de reg. Princ.  
c. 15.

1242 a Debere Principem præmijs ad bene agendum excitare. Præmijs enim, ac laudibus crescit virtus, quod est maximum bonum ex bonis communib[us]. *Trid. sess. 5. de Refor. c. 1. in fin.*

b ff. de priuilegiis Veteran.

1243 b Habendam esse rationem bene de Republica meritorum. Ut etiam alij ad bene de Republica merendum excitetur, *Basil. in reg. br. q. 170. Cartag. IV. c. 42. 43.*

c S. Ign. p. 4.  
e. 21. 9. 5.

S. Tb. de reg.  
Princ. lib. 1.  
c. 1.

Arist. 3. Po-  
litic.

1244 c Caueto Princeps ne ad suum commodum bono vi communi utatur, nisi quatenus suum commodum ad commune commodū referretur. Non enim habet priuatim ius in bonum commune, sed ius Rectoris, ac dispensatoris. *Hieron. d. 37. c. 5. 59.*  
1. q. 2.

**C.XI. Def. 1245. etc. 351**

12.q. xx. 6. & 10.q. 1.c. 9. & q. 3. &  
12.q. 2. c. *Ratio nulla De præbendis,*  
*& dignitatibus, & Decc. l. 6. De cens.*  
*& exact.*

1245 f Principi, Rectorique f Bellarm. in  
residendum esse in loco sui regi- vita c. 20.  
minis. \* Ne priuet præsentia, \* Vid. Dam.  
vsi que fui necessario regimen. Pap. ep. 4. &  
ipsum, & populum : ad quā præ. Conc. Later.  
sentiam, vsumque ius habet com. sub Leone X.  
mane bonū. Trid. sess. 6. de Refor. sess. 9. c. 6.  
c. 1. & 2. & sess. 7. c. 3. & sess. 13.  
c. 1. & sess. 23. c. 1. & sess. 24. c. 12.  
Pius IV. in declarat. Sancissimus in  
Christo. & e. & in Bull. In suprema,  
et in Bull. Cum tamen per sacrosan-  
ctum, & d. 92. c. 7. & d. 100. c. 1. &  
7. q. 1. c. 29. et c. Ex parte tua De off.  
Visori. & Decc. l. 3. iu. de clericis  
non refid. & c. Lices canon. De elect.  
l. 6. & ibid. De cleric. non refidens.  
Concil. Sardic. c. 14. 15.